ใหญ่ที่มีพื้นที่เชา่มากกว่า 1,000 ตารางเมตร และประกอบกิจการในหลากหลายกลุ่มอุตสาหกรรม 

วิธกีารประเมิน วิธรีายได้โดยการวิเคราะหก์ระแสเงินสดคิดลด และวิธีเปรยีบเทียบราคาตลาด 

วันที่ส ารวจสภาพทรพัย์สิน 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

วันที่ประเมิน 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566 

มูลค่าตลาด 6,346,000,000.- บาท  (หกพันสามร้อยสี่สิบหกล้านบาทถ้วน)
- ภายใต้เงื่อนไขและสมมติฐานการประเมิน

ข้อมูลวิเคราะหเ์บื้องต้น อัตราคิดลด 8.5% โดยเฉล่ียตลอดการคาดการณ์

สมมติฐาน การปฏิเสธความ
รบัผิดชอบ ข้อจ ากัดความรบั
ผิด คุณสมบัติ และค าแนะน า
โดยทัว่ไปส าหรบัการใชร้ายงาน
การประเมินมูลค่าทรพัย์สิน 

การใชร้ายงานการประเมินมูลค่าทรพัย์สินฉบับนี้อยู่ภายใต้เงื่อนไขสมมติฐาน คุณสมบัติ การปฏิเสธ

[...]

ประมาณการสิทธิการเช่านับจากวันท่ีประเมินจนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน พ.ศ. 2587 หรือประมาณ 21.33 ปี โดยพิจารณาถึงผู้เข้าใช้
ประโยชน์ในพ้ืนท่ีของทรัพย์สิน  ท่ีมีอยู่ในปัจจุบันและ/หรือสัญญาท่ีเกี่ยวข้องกับทรัพย์สิน  ณ วันท่ี 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566 เป็น
จ านวนเงิน 6,346,000,000.- บาท (หกพันสามร้อยสี่สิบหกล้านบาทถ้วน) 

11 มูลค่าและข้อคิดเหน็อื่นๆ

11.1 มูลค่าทดแทนการก่อสรา้งเพื่อน าไปใช้ประกอบการพิจารณาวงเงนิคุ้มครอง
การประกันภัย 
ในการประเมินครัง้นี้ บรษัิทฯ ได้รบัแจ้งจากผู้ว่าจ้าง ให้ท าการประมาณการต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ เพื่อน าไปใช้ประกอบการพิจารณา

[...]

หรอืประมาณ     3,047,626,890 บาท 

ปัดเศ     3,048,000,000 บาท 

จากรายละเอียดข้างต้น ซบีีอารอ์ีมีความเห็นว่ามูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ของทรพัย์สิน อาคารส านักงานเกรดเอ พื้นที่อาคารรวม 
94,853.00 ตารางเมตร ดังนี้

◼ มูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ เท่ากับ 3,585,000,000 บาท (สามพันห้าร้อยแปดสิบห้าล้านบาทถ้วน)

◼ มูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ กรณีท าประกันภัยส่ิงปลูกสรา้ง เท่ากับ 3,048,000,000 บาท (สามพันสี่สิบแปดล้านบาทถ้วน)

หมายเหตุ บรษัิท ซีบีอารอ์ี (ประเทศไทย) จ ากัด มิใช่ผู้ส ารวจปรมิาณ ( ฉะนั้นราคาต้นทุนทดแทนใหม่ของสิ่งปลูกสรา้ง จึงได้จาก
แหล่งข้อมูลต่าง ๆ ได้แก่ บัญชีต้นทุนราคาค่าก่อสรา้งที่จัดท าโดยบรษัิทที่ปรกึษาฯ ซึ่งได้รบัมอบหมายจากบรษัิท ซีบีอารอ์ี (ประเทศไทย) จ ากัด โดยเฉพาะ